

Farmacia de Minas S/Nº

CNPJ -18.260.489/0001-04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA AMPLIAÇÃO DA FARMÁCIA DE MINAS DE TUPACIGUARA-MG

PRPRIETÁRIO:

LOCAL: TUPACIGUARA-MG

OBRA:

REFERÊNCIA: SINAPI 04/2022

REFER.	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO CUSTO DE PLACA DE OBRA = COMPOSIÇÃO 01						
MATERIAIS						
SINAPI-I	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	1	13,17	13,17
SINAPI-I	4491	PONTALETE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M2	4	8,19	32,76
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1	480	480
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	M2	0,11	20,07	2,2077
SINAPI-I	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01	320,67	3,2067
MAO DE OBRA						
SINAPI-I	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	20,34	20,34
SINAPI-I	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	15,09	30,18
PREÇO TOTAL					R\$ 581,86	
COMPOSIÇÃO LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA = COMPOSIÇÃO 02						
MATERIAIS						
SINAPI-I	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	1	1,48	
SINAPI-I	99813	LIMPEZA DE MÁRMORE/GRANITO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ES M2 CR 0,69 COVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M2	1	0,69	
SINAPI-I	99824	LIMPEZA DE PORTA EM AÇO/ALUMÍNIO. AF_04/2019	M2	1	1,82	
PREÇO TOTAL					R\$ 3,99	